Copyright 1999 by Heinzmann GmbH & Co. KG. Alle Rechte vorbehalten. Diese Druckschrift darf nicht vervielfältigt oder an Dritte weitergegeben
werden.
Druckschrift DG 01 004-d / 07-01
Heinzmann GmbH & Co. KG
 Engine & Turbine Controls
 Am Haselbach 1
 D-79677 Schönau (Schwarzwald)
 Germany

12 - 76 76 5/8"-18UNF-2A (010-02-170-00)
13 - 102 102 5/8"-18UNF-2A
Die Bestellbezeichnung lautet z.B. IA 02-76
6.3 Kühlmittel- Temperatursensor TS 01 - 28 - PT 1000
(EDV- Nr.: 600 00 053 00)
Messbereich -50°C bis +150°C
Genauigkeit ±1,5°C
Widerstand bei 25 °C (R25) 1000 Ohm ±0,5 %
Max. Betriebsspannung 5 V
Max. Betriebsstrom 3 mA
Empf. Betriebstrom ca. 1 mA
Zeitkonstante in Flüssigkeit ca. 13 Sekunden
Zul. Temperaturbereich Steckdose -40°C bis +105°C
Schutzart IP 65
Vibration < 20 g, 10 bis 300 Hz
Schock < 50 g, 11 ms Halbsinus
Anziehdrehmoment 50 Nm ±15 %
Zugehöriger Steckverbinder SV 6 - IA - 2K (EDV- Nr.: 010-02-170-00)
6 Sensoren
12 Digitalregler Basissystem PANDAROS IV
B
A
Dichtring DIN 7603-14x18 (Cu)
Anschlußbelegung:
B = -
19SW
5/
8"
-2
4
M
14
x1
,5
8h
7
16
28
17,5
56,5
A = +
Abb. 4: Temperatursensor TS 01 - 28 - PT 1000
6.4 Drucksensoren
6.4.1 Öldrucksensor
Messbereich 0 bis 6 bar oder 0 bis 10 bar
Überdruck 15 bar bzw. 20 bar
Versorgungsspannung 10 bis 34 V DC
Ausgangssignal 4 bis 20 mA
Lagertemperatur -25°C bis +85°C
Umgebungstemperatur -25°C bis +85°C
Öltemperatur -25°C bis +125°C
Schutzart IP 65
Vibration < 20 g, 10 bis 300 Hz
Schock < 50 g, 11 ms Halbsinus
Anziehdrehmoment max. 25 Nm
Anschluss DIN 43650-A, 2-Leitersystem
 6 Sensoren
Digitalregler Basissystem PANDAROS IV 13
12
22 48,8 26
Ø
 1
9
27
G
1/
4"
M
5
SW 19
Abb. 5: Öldrucksensor
Drucksensor EDV- Nr. Max. Betriebsdruck